
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 ноября 2023 года № 404-од 

О проведении  

окружной методической недели для работников дошкольного образования 

«Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования 

Северо-Восточного образовательного округа» 

 

В целях повышения качества образования, совершенствования 

методического обеспечения образовательного процесса, повышения уровня 

профессиональной компетентности работников дошкольного образования по 

вопросам реализации Программы воспитания в структурных подразделениях 

общеобразовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу окружной методической недели для работников 

дошкольного образования «Реализация программ воспитания в системе 

дошкольного образования Северо-Восточного образовательного округа» 

(Приложение № 1).    

2. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Акимовой Р.Р. обеспечить 

организационно-методическое, информационное сопровождение мероприятий и 

проведение окружной методической недели для работников дошкольного 

образования «Реализация программ воспитания в системе дошкольного 



образования Северо-Восточного образовательного округа» с 20 по 24 ноября 2023 

года. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 14.11.2023 № 404-од  

 

 

Программа окружной методической недели 

Тема: «Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования Северо-

Восточного образовательного округа» 

 

Цель: повышение уровня профессиональной компетентности работников дошкольного 

образования по вопросам реализации Программы воспитания в структурных подразделениях 

общеобразовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования. 

 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения:   20.11.2023 года. 

Время: 9.00 – 12.00 

Формат проведения: очно 

Место проведения: СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла, с. Камышла, ул. 

Победы 64. 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МОиН СО. 

 

Время Содержание мероприятия Ответственный 

9.00 – 9.30  

 

 

Регистрация участников 

методического дня. 

 

 

Хасаншина Лилия 

Ахметшагитовна, 

педагог-психолог 

СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

9.00 – 9.40 Выставка работ педагогов: 

- Выставка методических пособий, 

педагогических проектов и 

дидактических игр. 

 

- Из опыта работы. Презентация: 

«Районная военно-спортивная  квест 

игра «Зарничка». 

Кандратьева Наталия Ивановна, 

старший воспитатель. 

Ахметзянова Гульназ Наилевна, 

воспитатель. 

Мухаметзянова Алися Ринатовна, 

учитель-логопед 

СП «Детский сад Улыбка»  

ГБОУ СОШ с. Камышла 

9.40 – 9.45 Приветственное слово руководителя 

СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Галимуллина Рамиля Агтасовна, 

руководитель  

СП «Детский сад Улыбка»  

ГБОУ СОШ с. Камышла 

9.45 – 10.00 Музыкальное приветствие участников 

методического дня. 

Воспитанники  старшей группы 

общеразвивающей направленности 

«Солнечные зайчики» 

Гаязова Эльвира Рамиловна, 

воспитатель 

СП «Детский сад Улыбка»  

ГБОУ СОШ  с. Камышла 

 

Образовательные практики совместной деятельности педагогов и детей 

Трудовое направление воспитания 



10.00 – 10.15 Образовательная деятельность  

во второй младшей группе 

общеразвивающей направленности 

«Маленькие помощники» 

Каримова Гулия Шагитовна, 

Каримова Гюзель Ахметгазыевна,  

воспитатели  

СП «Детский сад «Сандугач» ГБОУ 

СОШ с. Новое Усманово 

Патриотическое направление воспитания 

10.20 – 10.50 Образовательная деятельность  

в подготовительной к школе группы 

общеразвивающей направленности 

«В гости к бабушке Варварушке» 

Каримова Альфия Миасаровна, 

Гарифуллина Венера Нурсахиевна, 

воспитатели 

 СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

Духовно-нравственное направление 

10.00 – 10.20 Образовательная деятельность  

в средней группе  

общеразвивающей направленности 

«В гостях у сказки» 

Жирякова Азалия Саматовна,  

Яриева Алия Сайфулловна, 

воспитатели  

СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

10.25 – 10.50 Образовательная деятельность  

в старшей группе общеразвивающей 

направленности «В мире добра» 

Гаязова Эльвира Рамиловна, 

воспитатель  

СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

Представление успешных практик работы и результатов деятельности педагогов. 

 Патриотическое направление воспитания 

10.50 – 11.05  Мастер – класс   

«Патриотическое воспитание через 

дидактические игры» 

Киямова Лариса Равгатовна, 

воспитатель  

СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.05 – 11.20 Мастер – класс  

«Создание герба, как одна из форм 

патриотического воспитания 

дошкольников» 

Кашапова Гулия Халитовна, 

воспитатель 

 СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.20 – 11.35 Мастер-класс  

«Игры народов Поволжья» 

Стройкина Наталья Анатольевна,  

музыкальный руководитель 

 СП «Детский сад «Ляйсан» 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово  

11.35 – 11.50 Мастер-класс  

«Многофункциональное дидактическое 

пособие «Экосундучок» 

  как средство экологического воспитания 

детей старшего дошкольного возраста» 

Мансурова Диляра Азатовна,  

Сафина Ляйсан Маратовна,  

воспитатели 

 СП «Детский сад Березка» 

ГБОУ СОШ с.  Камышла 

11.35- 11.50 Мастер-класс  

«Модели-схемы связей в природе 

(«пищевые цепи») как средство 

формирования у дошкольников 

представлений об экологических 

взаимосвязях» 

Акбашева Ирина Анатольевна, 

воспитатель  

СП «Детский сад Березка» 

ГБОУ СОШ с.  Камышла 

 Эстетическое направление воспитания 

10.50 – 11.05 Мастер-класс  

«Эстетическое развитие дошкольников  

как условие для создания 

психологического здоровья  

Хасаншина Лилия Ахметшагитовна,  

педагог-психолог  

СП «Детский сад Улыбка»  

ГБОУ СОШ_с. Камышла 



воспитанников ДОУ» 

11.05 – 11.20 Мастер – класс  

«Техника «Пейп-арт» как способ развития 

творческих способностей у детей старшего 

дошкольного возраста» 

Амирова Слу Рустямовна, 

Яруллина Ильсеяр Халимулловна, 

воспитатели  

СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ 

СОШ с. Старое Ермаково 

 Трудовое воспитание 

11.20 – 11.35 Мастер – класс  

«Игры с фонариком как инновационный 

подход в овладении знаний 

дошкольниками при знакомстве  

с профессиями» 

Зиннурова Альфия Минахтямовна, 

воспитатель 

СП «Детский сад Улыбка»  

ГБОУ СОШ с. Камышла 

11.50 – 12.00 Подведение итогов методического дня, 

обмен мнениями. Рефлексия. 

Галимуллина Рамиля Агтасовна, 

руководитель 

СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

 

 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения: 21 ноября 2023 года.  

Время: 9.00-12.00 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МОиН СО.  

Место проведения: СП «Детский сад Теремок»  ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова  

с. Исаклы 

 

Время Мероприятие Ответственные 

9.00-9.30 Регистрация участников 

 

 Вязникова Юлия Андреевна, 

Захарова Алена Владимировна, 

 воспитатели 

СП «Детский сад Теремок»  

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова 

с. Исаклы 

9.00-13.00 Выставка  «Вазочка для мамы» Лосева Ольга Юрьевна, воспитатель 

СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им.М. К. Овсянникова  

с. Исаклы 

9.30-9.45 Музыкальное приветствие  

участников методического дня  

Матыцина Татьяна Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Теремок»  ГБОУ СОШ им.  М. К. 

Овсянникова с. Исаклы 

9.45-9.50 

 

Приветствие  участников 

методического дня 

Нестерова Е.Н., директор  ГБОУ 

СОШ им. М. К. Овсянникова 

с. Исаклы 

9.50-10.00 Реализация программы воспитания  в 

ДОУ 

Кузаева Наталья Александровна, 

руководитель  СП «Детский сад 

Теремок» ГБОУ СОШ  

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы 

Евстифеева Елена Сергеевна,  

старший воспитатель 



 СП «Детский сад Теремок» 

 ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова  

с. Исаклы 

Патриотическое направление воспитания 

10.05-10.25 Мастер-класс «Использование 

интерактивных приемов по 

патриотическому воспитанию 

дошкольников» 

Ежова Татьяна Анатольевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ  

им. М.К.Овсянникова с. Исаклы 

Трудовое направление воспитания 

10.30-10.50 Интегрированное занятие по 

трудовому воспитанию  в старшей 

компенсирующей группе №2 

«Мамины помощники - чудо 

электроприборы» 

Лосева Ольга Юрьевна, воспитатель, 

Сидорова А.В., учитель-логопед  

СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова  

с. Исаклы 

Духовно-нравственное направление воспитания 

10.05-10.25 Интегрированное занятие по 

духовно-нравственному воспитанию 

в старшей компенсирующей  группе 

№1 «Если мама рядом, полон мир 

чудес, ничего не надо, если мама 

здесь» 

Акулинина Галина Николаевна,  

Шматенко Наталья Викторовна 

воспитатели 

СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова  

с. Исаклы 

10.30-10.50 Интегрированное занятие в старшей 

группе «Синичкин праздник» 

Левикова Анжела Владиславовна, 

воспитатель, 

Игнатьева Ольга Владимировна, 

учитель-логопед, 

СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ 

СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое 

Микушкино 

 

10.55-11.20 Психологическая пауза   

 

Сарбитова Юлия Владимировна, 

воспитатель  

СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова  

с. Исаклы 

Эстетическое направление воспитания 

10.05-10.25 Мастер-класс «Использование 

логической головоломки 

«Складушки» для украшения 

матрешки» 

Матыцина Татьяна Владимировна, 

Лондарь Елена Александровна, 

воспитатели 

СП «Детский сад Теремок» ГБОУ 

СОШ им. М. К. Овсянникова   

с. Исаклы 

10.30-10.55 Мастер-класс «Чудо-пуговка!» Леонтьева Аксана Магамедовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ  

им. М.К.Овсянникова с. Исаклы 

11.00-11.25 Мастер-класс «Нетрадиционные 

приемы в развитии музыкальности 

дошкольников» 

Иванова Вера Николаевна, 

музыкальный руководитель 

СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ 

СОШ им. В.С.Чекмасова с. Большое 

Микушкино 

11.30-11.55 Подведение итогов работы 

методического дня, анкетирование, 

выводы 

Кузаева Н.А., руководитель  СП 

«Детский сад Теремок» ГБОУ СОШ 

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы 

 



 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения: 22 ноября 2023 года.  

Время: 9.00-12.00 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МОиН СО.  

СП «Детский сад  «Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино 

 

Время    Тема Ответственные 

9.00-9.20 Регистрация участников Дынина Надежда Николаевна, 

учитель-логопед СП «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 

им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

9.20-9.30 Вступительное слово Кожухова Ольга Николаевна, 

руководитель СП  «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 

им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино 

9.30-9.50 Приветствие участников методической 

недели «К нам гости пришли!» 

(воспитанники старшей «Б» группы) 

Сураева Диана Леонидовна, 

музыкальный руководитель 

Максимова Любовь Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 

им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино 

9.50-10.00 Презентация опыта работы по 

формированию гражданской 

идентичности, через народную 

культуру «Растим патриота, растим 

гражданина!» 

Кузьмина Людмила Валерьевна, 

воспитатель СП «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 

им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино 

Патриотическое направление воспитания 

10.00-10.30 Мастер-класс «Формирование 

нравственно-патриотических чувств у 

детей дошкольного возраста 

посредством музыкального искусства» 

Ананьева Людмила Александровна, 

музыкальный руководитель, СП 

«Детский сад  «Аленушка» ГБОУ 

СОШ_№2 им.В.Маскина  

ж.-д. ст.Клявлино 

 Стендовый доклад «Знакомство с 

народной игрушкой как средство 

формирования патриотических чувств 

у дошкольников» 

Князева Любовь Ивановна, 

воспитатель СП «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 

им.В.Маскина ж.-д. 

Трудовое направление воспитания 

10.30-11.00 ООД «Поможем Федоре справиться с 

горем» (трудовая деятельность детей 

старшей группы компенсирующей 

направленности «Радость)  

Клыкова Ольга Павловна, 

воспитатель 

Бадыкова Зульфия Маряфовна, 

воспитатель СП «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 

им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино 

Эстетическое направление воспитания 

11.05-11.35 Мастер-класс «Развитие творческих 

способностей у детей дошкольного 

возраста через нетрадиционные 

Борисова Юлия Игоревна, 

воспитатель СП «Детский сад  

«Аленушка» ГБОУ СОШ_№2 



техники рисования» им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино 

 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения: 23 ноября 2023 года.  

Время: 9.00-12.00 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МОиН СО.  

Место проведения: СП «Детский сад  Пчёлка» ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

 

Время     Мероприятия  Ответственные 

 

9.00-9.30 Регистрация участников 

 

Баженова Галина Анатольевна 

Вихровкина Светлана 

Владимировна 

9.30-10.00 Приветствие участников 

методического дня 

Алымова Елена Анатольевна, 

руководитель СП «Детский сад 

Пчёлка» 

09.00-12.00 Выставка игрушек 

«Профориентация в детском саду» в 

холле 2 этажа 

Посещение музея «Русский быт» 3 

этаж 

Чайная гостиная в холле 2 этажа  

Гончаренко Марина Витальевна 

 

 

Келлер Наталья Ивановна  

 

Шамина Юлия Алексеевна 

Патриотическое направление воспитания 

10.00-10.25 

 

Интегрированное занятие 

«Виртуальная экскурсия по 

родному селу- Савруха» в 

подготовительной логопедической 

группе 

Гончаренко Марина Витальевна, 

воспитатель 

Келлер Наталья Ивановна, 

воспитатель СП «Детский сад  

Пчёлка» ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

Духовно-нравственное направление воспитания 

10.30-10.55 Занятие с детьми подготовительной 

группы «Доброта спасет мир» 

(Команда добрых дел «Лучики 

добра») 

 

Андреева Надежда Валериановна, 

воспитатель 

Кольцова Светлана Анатольевна, 

воспитатель СП «Детский сад  

Пчёлка» ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

 

11.00-11.20 

Коммуникативная деятельность по 

теме «Четыре художника. Осень» 

(технология продуктивного чтения 

– слушания) с воспитанниками 

старшей группы компенсирующей 

направленности 

Панасенко Марина Александровна, 

воспитатель 

Архипова Анастасия Евгеньевна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ  

им. Н.С.Доровского с.Подбельск 

11.25-11.50 Мастер-класс «Приобщение 

старших дошкольников к ценностям 

«Дружба», «Сотрудничество», 

«Добро», «Труд» средствами 

технологии создания 

мультфильма». 

Панасенко Марина Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ  

им. Н.С.Доровского с.Подбельск 



Трудовое направление воспитания 

10.00-10.25 Интегрированное занятие 

«Колосок»  с использованием 

«кейс- технологии» с детьми 

старшей логопедической группы  

 

 

Вихровкина Светлана 

Владимировна, воспитатель 

Прилепкина Надежда Ивановна, 

воспитатель  

Савачаева Алла Анатольевна, 

учитель-логопед СП «Детский сад  

Пчёлка» ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

10.30-10.45 Занятие «Федорино горе» с детьми 

среднего дошкольного возраста  

 

 

Баженова Галина Анатольевна, 

воспитатель 

Крестовникова Ирина Николаевна, 

воспитатель СП «Детский сад  

Пчёлка» ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

10.50-11.00 Занятие «Не мешайте нам 

трудиться» с детьми младшего 

дошкольного возраста 

 

 

Крестовникова Ольга Витальевна, 

воспитатель 

Фролова Татьяна Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад  

Пчёлка» ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина  с. Савруха 

11.05-11.20 Игровая образовательная ситуация 

«Маленькие пекари» с 

воспитанниками подготовительной 

к школе группы 

Каргина Светлана Леонидовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского  с.Подбельск 

11.25-11.50 НОД по теме «Одежда» в 

подготовительной группе 

компенсирующей направленности 

 

Неклюдова Светлана Анатольевна, 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского с.Подбельск 

Эстетическое направление воспитания 

10.00 Мастер-класс по изготовлению 

тряпичной куклы «Отдарок на 

подарок» 

Келлер Наталья Ивановна, 

воспитатель СП «Детский сад  

Пчёлка» ГБОУ СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина  с. Савруха 

11.50-12.00 Подведение итогов, отъезд гостей 

 

  



ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа»  

 

Дата проведения: 24 ноября 2023 года.  

Время: 9.30-12.00 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МОиН СО.  

Место проведения: СП «Детский сад  Ручеёк» ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

№ Время  Мероприятия Ответственные 

1 9.30 – 10.00  Регистрация участников 

методической недели.  

Выставка экспонатов мини- 

музея ДОО.  

 Груздева Любовь Николаевна 

 учитель-логопед СП «Детский сад  

Ручеёк» ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

2 10.00 –10.10  Вступительное слово. 

Приветствие участников 

методической недели. 

Емашева  Е.А., ведущий специалист 

отдела развития образования СВУ 

МОиНСО 

Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

3 10.10 –10.20  Музыкальное приветствие.  Баринова Оксана Викторовна, 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Ручеёк» ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

Патриотическое направление воспитания 

1 10.30 –10.55  Интегрированная 

непосредственно-

образовательная деятельность с 

детьми старшего дошкольного 

возраста (6-7) лет «Письмо 

солдату» 

 

Белова Айгюль Фаритовна, 

воспитатель, 

Белова Диана Ахатовна, воспитатель, 

Микушова Светлана Владимировна, 

учитель-логопед 

СП «Детский сад Лад»  

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево 

2 11.00 –11.25  Занятие в старшей группе 

компенсирующей 

направленности для детей с ТНР  

«Мой любимый город», с 

использованием нейродорожки 

 

Гаврилина Татьяна Юрьевна – 

воспитатель, Сапожникова Марина 

Ивановна – воспитатель СП «Детский 

сад Аленушка»  

ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево 

3 11.30 –11.45 Мастер-класс для педагогов 

«Развитие детской инициативы в 

патриотическом воспитании 

посредством изготовления карты 

– ходилки родного города 

Похвистнево» 

Темникова Ольга Юрьевна, 

воспитатель 

Китаева Елена Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад  Ручеёк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

4 10.30 –10.55 Образовательная деятельность с 

детьми подготовительной 

группы «Репортаж о Самарской 

Луке» 

Овсянникова Ольга Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад  Ручеёк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

5 11.00 –11.15 Мастер-класс «Хоровод дружбы»  

 

Куркина Елена Леонидовна – 

воспитатель,  

Кинжалова Ирина Викторовна – 

воспитатель,  



Игнатьева Людмила Николаевна – 

воспитатель, 

Ахмитова Алия Минсахиевна – 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Аленушка»  

ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево 

6 11.20 –11.35 Мастер-класс «Нравственно-

патриотическое воспитание 

дошкольников через различные 

виды деятельности» 

 

Кулаева Марина Николаевна 

воспитатель 

Нуреева Галия Гельмановна 

Воспитатель СП«Детский сад 

Колосок» ГБОУ СОШ имени 

П.В.Кравцова с.Старопохвистнево 

Духовно-нравственное направление воспитания 

1 10.30 –10.55 Образовательная деятельность   

«Иди дорогою добра» 

 

Дунаева Татьяна Николаевна 

Учитель - дефектолог СП «Детский 

сад Крепыш» ГБОУ СОШ № 3  

города Похвистнево 

2 11.00 –11.25 Образовательная деятельность  

«Что такое хорошо и что такое 

плохо» 

Алексеева Ольга Васильевна, 

воспитатель СП «Детский сад Умка» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

3 11.30 –11.45 Мастер-класс «Формирование 

основ духовно-нравственных 

качеств детей дошкольного 

возраста через подвижные 

народные игры Поволжья» 

Лисовая Наталья Васильевна, 

инструктор по физической культуре 

СП «Детский сад  Ручеёк» ГБОУ СОШ 

№1 города Похвистнево 

Трудовое направление воспитания 

1 10.30 –10.55 Образовательная деятельность  с 

детьми старшей группы «Гостей 

встречаем» 

Зарипова Гузяль Гарифовна, 

воспитатель СП «Детский сад  Ручеёк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

2 11.00 –11.25 НОД  «Волшебный сундучок»  Яковенко Елена Вячеславовна 

воспитатель СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ СОШ № 3  

города Похвистнево 

Эстетическое направление воспитания 

1 10.30 -10.50 Образовательная деятельность с 

детьми второй младшей группы 

«Волшебные узоры Гжель» 

Шурукова Юлия Юрьевна, 

воспитатель СП «Детский сад  Ручеёк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

2 11.00 –11.20  Мастер-класс «Художественно-

эстетическое развитие 

дошкольников посредством 

использования новых 

технологий» 

Хухарева Елена Сергеевна, 

воспитатель,  

Коршунова Ирина Сергеевна, 

воспитатель, 

Ермолаева Людмила Борисовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

 11.45 –12.00  Подведение итогов методической 

недели  

Емашева Е.А., ведущий специалист 

отдела развития образования СВУ 

МОиНСО 

Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


